
KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

SALINAN 

PERATURAN DIREKTUR JENDERAL BEA DAN CUKAI 

NOMOR PER- 04 /BC/2018 

TENTANG 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN DIREKTUR JENDERAL 

BEA DAN CUKAI NOMOR P-22/BC/2009 TENTANG 

PEMBERITAHUANPABEANIMPOR 

Menimbang 

Mengingat 

DIREKTUR JENDERAL BEA DAN CUKAI, 

a. Bahwa ketentuan mengenai pemberitahuan pabean telah

diatur dalam Peraturan Direktur J enderal Bea dan Cukai

Nomor P-22/BC/2009 sebagaimana telah beberapa kali

diubah terakhir dengan Peraturan Direktur Jenderal Bea

dan Cukai Nomor PER-20/BC/2016;

b. bahwa dalam rangka harmonisasi dengan Peraturan

Menteri Keuangan nomor 203/PMK.04/2017 tentang

Ketentuan Ekspor dan Impor Barang yang Dibawa oleh

Penumpang dan Awak Sarana Pengangkut, perlu

dilakukan penyempumaan atas bentuk format dan

tata cara pengisian pemberitahuan pabean impor;

c. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Direktur Jenderal Bea dan Cukai tentang Perubahan

Keempat atas Peraturan Direktur J enderal Bea dan

Cukai Nomor P-22/BC/2009 tentang Pemberitahuan

Pabean Impor;

1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1995 tentang

Kepabeanan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 1995 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 3612} sebagaimana telah

diubah dengan Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2006

tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 10

Tahun 1995 tentang Kepabeanan (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 93, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4661);



Menetapkan 
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2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1995.

Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 3613) sebagaimana telah diubah

dengan Undang-Undang Nomor 39 tahun 2007 tentang

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1995

tentang Cukai (Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor

105, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4755);

3. Peraturan Bank Indonesia Nomor 19/7 /PBI/2017

tentang Pembawaan Uang Kertas Asing ke Dalam dan Ke

Luar Daerah Pabean Indonesia (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 201 7 Nomor 94);

4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 155/PMK.04/2008

tentang Pemberitahuan Pabean sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor

159/PMK.04/2017 tentang Perubahan Kedua atas

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 155/PMK.04/2008

tentang Pemberitahuan Pabean (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1600);

5. Peraturan Direktur Jenderal Bea dan Cukai Nomor P-

22/BC/2009 tentang Pemberitahuan Pabean Impor

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan

Peraturan Direktur Jenderal Bea dan Cukai Nomor PER-

20/BC/2016;

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN DIREKTUR JENDERAL BEA DAN CUKAI 

TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN 

DIREKTUR JENDERAL BEA DAN CUKAI NOMOR 

P-22/BC/2009 TENTANG PEMBERITAHUAN PABEAN IMPOR.
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Pasal I 

Mengubah Lampiran III dalam Peraturan Direktur 

Jenderal Bea dan Cukai Nomor P-22/BC/2009 tentang 

Pemberitahuan Pabean Impor sebagaimana telah beberapa 

kali diubah dengan Peraturan Direktur Jenderal: 

a. Nomor P-41/BC/2010;

b. Nomor PER-44/BC/2011; dan

c. Nomor PER-20/BC/2016;

sehingga Lampiran III menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Direktur Jenderal ini. 

Pasal II 

Peraturan Direktur J enderal ini mulai berlaku sejak tanMal 

ditetapkan. 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
Sekretaris Direktorat J enderal 

u.b

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 5 Maret 2018 

DIRER.TUR JENDERAL BEA DAN CUKAJ 

-ttd-

HERU PAMBUDI 
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LAMl'IRAN 
p~;RATURAN DIRI,KTUR Jr:NDr:HAL m ;A DAN CUl{Al 
NOMOI{ Pr:!{- 04 /BC/20 18 
TENTANG 
l'El{UllAflAN KEEMPAT ATAS l'r: l<ATUHAN 1)[1{1-;JffUI{ 
Jr;NDr:J{AL m:A DAN CUIW NOMOR l'-22/ BC/2009 
n :NTANG l'EMllJ.;({['('AIIUAN l'Allr:AN IMl'OR 

A. BAHASA INDONESIA 

Halaman Depan 

CUSTOMS DECLARATION (BC 2.2) 

Penumpang/ Awak Sarana Pengangkut wajib menyerahkan Customs 
Declaration pada saat set iap kedatangan (satu keluarga dapat mengajukan 
satu Customs Decfara_t_io_n_,_): _________________ _ 

1. Nama lengkap [·---~-----=----- ..,,:==J~-.-
2. Kelahiran ..:T::.a:.:!ng!!5gca:..I m=====---B::.:u::.:la::.:n.:..[1...:0 ... -,L. _ __;T:..:a::.;.h;:;un;.;..bOIO:!d=!==i 

I I 3. Pekerjaan 
4. Kebangsaan 
s. Nomor Paspor 
6. Alamat di Indonesia (nama hotel/ala mat tinggal) 

t 

7. Nomor penerbangan/pelayaran L------------- ---' 
s. Kedatangan Tanggal C::0 Bulan[TI 
9. a. Jumlah bagasi yang dibawa 

b. Jumlah bagasi yang datang t ldak bersamaan 
(jika ada, dan ba.ca halaman belakang) 

TahunITIIJ 
CJPKG 
C]PKG 

10. Jumlah anggota keluarga yang bepergian bersarna (untuk Penurnpang)O 

11. Saya membawa: Y•("') ndak("'.l 

a. hewan, ikan dan tumbuhan termasuk produk yang 

berasal dari hewan, ikan dan tumbuhan. 0 0 
b. Narkotika, psikotropika, prekursor, obat-obatan, senjata 

apl, senjata angin, senjata ta jam, arnunisi, bah an peledak, O 
benda/publikasl pornografi. 0 

c. Uang dan/atau instrumen pembayaran lainnya dalam 
rupiah atau dalam mata uang asing senilai dengan O 
Rp 100.000.000,00 (seratus Juta rupiah! atau lebih. 0 

d. Uang Kertas Asing paling sedikit setara dengan Rp 
1.000.000.000,00 {satu mllyar rupiah). 0 0 

e. lebih dari 200 batang slgaret, 25 batang cerutu, atau 100 
gram tembakau iris/produk hasil tembakau lainnya 
dan/atau 1 liter mlnuman mengandung etil alkohol 
(untuk Penumpang) atau 40 batang sigaret, 10 batang 
cerutu, atau 40 gram tembakau lris/hasil tembakau 
lainnya, dan/atau 350 mililiter minuman mengandung etil 
afkohol (untuk Awak Sarana Pengangkut). 

f. Barang untuk keperluan pribadi yang dibeli/diperoleh di 
luar negeri dan tidak akan dibawa kembali ke luar negeri 
dengan nilal melebihi USO 50.00 per orang (untuk Awak 
Sarana Pengangkut) atau USO 500.00 per orang (untuk 
Penumpang). 

g. Barang imper yang akan digunakan untuk tujuan selain 
pemakaian pribadi Oumlah tidak wajar untuk 

0 0 

0 0 

dipakai/konsumsi sendiri atau untuk keperluan O O 
perusahaan/ toko/institusi/industri). 

Apablla Anda memberikan Jawaban "Ya" pada salah satu pertanyaan oomor 11 
di atas, uraikan barang tersebut pada tempat yang disediakan di halaman 
belakang. dan silakan menuju JALUR MERAH. Apabila memberlkan Jawaban 
"Tidal<" pada semua pertanyaan di atas, silakan menuju JALUR HIJAU. 

SAYA TELAH MEMBACA INFORMASI PADA HALAMAN BELAKANG FORMUUR 
JNI DAN MENYATAKAN BAHWA YANG SAVA BERITAHUKAN ADALAH BENAR, 

IANGGAUTGl/Sln/mN 

Halaman Belakang 

Selamat Datang di Indonesia 

Terima kasih atas kerja sama Anda dalam pemeriksaan pabean untuk 
mengidentifikasi adanya narkotika, obat-obatan terlarang, barang yang terkait 
dengan terorisme, uang, dan/atau instrumen pembayaran lainnya yang terkait 
dengan pencucian uang, dan/atau penyelundupan barang. yang melanggar 
peraturan perundang-undangan negara Indonesia. 

Membawa barang-barang tersebut yang tidak sesuai dengan ketentuan dan/atau 
melakukan penyelundupan, merupakan pelanggaran dan dikenakan sanksi. 

Barang pribadi Penumpang, per orang per kedatangan, mendapatkan pembebasan 
bea masuk, cukai dan paJak paling banyak senllai USD 500.00 dari nilai pabean 
barang yang dibeli/diperoleh di luar negeri dan t idak dibawa kembali ke luar negeri. 

Barang pribadl Awak Sarana Pengangkut, per orang per kedatangan, mendapatkan 
pembebasan bea masuk, cukai dan pajak paling banyak senilai USD 50.00 dari nilai 
pa bean barang yang dibeli/dlperoleh di luar negeri dan tidak dibawa kembali ke luar 
negeri. 

Bagi Anda yang membawa barang impor yang akan dlgunakan untuk tujuan selain 
keperluan pribadi ijumlah tidak wajar untuk dipakai/konsumsl sendlri atau untuk 
keperluan perusahaan/toko/institusl/industri), dipungut bea masuk dan pajak. 

Barang Kena Cukai untuk keperluan pribadi yang dibeli/diperoleh di luar negeri dan 
tidak ditujukan untuk dibawa kembali ke luar negeri, diberikan pembebasan bea 
masuk, cukai dan pajak per orang dewasa untuk setiap kedatangan, sebanyak: 

1. Penumpang 
a. Usia 18 tahun ke atas: 200 batang sigaret, 25 batang cerutu, atau 100 

gram tembakau iris/produk hasil tembakau lainnya dan/atau 
b. Usia 21 tahun ke atas: 1 liter minuman mengandung etil alkohol, atau 

2. Awak Sarana Pengangkut: 40 batang sigaret, 40 gram tembakau iris/hasil 
tembakau lainnya; dan/atau 350 mililiter minuman mengandung etil alkohol 

barang kena cukai yang meiebihi jumlah tersebut. atas kelebihannya langsung 
dimusnahkan oleh Pejabat Bea dan Cukal. 

Jika Anda membawa uang dan/atau instrumen pembayaran lalnnya dalam bentuk 
eek, eek perjalanan, surat sanggup bayar, atau bllyet giro, dalam rupiah atau dalam 
mata uang asing senllai dengan Rp 100.000.000,00 {seratus juta rupiah) atau Jebih, 
atau Uang Kertas Asing paling sedikit setara dengan Rp 1.000.000.000,00 (satu 
mllyar rupiah), Anda wajib memberitahukan kepada Petugas Bea dan Cukal. 

Jika ada bagasi yang datang tidak bersamaan, agar Anda menduplikasi Customs 
Declaration ini dan memlnta pengesahan kepada Petugas Bea dan Cukai untuk 
keperluan pengeluaran bagasl tersebut. 

Demi kelancaran dalam petayanan kepabeanan, agar Anda memberitahukan 
barang yang Anda bawa dengan lengkap dan benar dalam Customs Declaration Int 
untuk kemudian disampaikan kepada Petugas Bea dan Cukai. 

Setlap kesalahan pemberitahuan dikenakan sanksi sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan. 

BUBUHKAN TANDA TANGAN ANDA DI HALAMAN DEPAN FORMUUR INI SETElAH 
MEMBACA INFORMASI TERSEBUT DI ATAS DAN MEMBERITAHUKAN DENGAN 
BENAR 

BARANG YANG DIBERITAHUKAN 
Uralan Baran& Jumlah Nllal 
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B. BAHASA INGGRJS 

Halaman Depan 

~i "iJ" Ministry of Finance of Republic of Indonesia 
\;·,.,f Directorate General Customs and Excise 

CUSTOMS DECLARATION 
(BC2.2) 

Each arriving Passenger/Crew must submit Customs Declaration (one customs 
declarations can be use_;:dc.;f:..::o'-r""o'"'n.=....cefa"'m'"'::..ilyul'--: _____________ _ 
1. Full Name I I 
2. Date of Birth Day o::J Month CD 
3. Occupation 

4 . Nationality 

5. Passport Number 

6. Address in Indonesia (hotel name/residence address 

7. Flight or Voyage number 
8. Date of Arrival Day o::J Month rn 
9. a. Number of accompanied baggage 

b. Number of unaccompanied baggage 
(if any, and see the reverse side of this form) 

Year 

Year 

[IIT] 

c:::::J PKG 

c:::::J PKG 

10. 
11. 

Number of family members travelling with you (only for Passenger} D 
I am bringing: Yes(") No(") 

a. Animals, Fish and plants including their products. 

b. Narcotics, psychotropic substances, precursors, drugs, fire 
arms, air guns, sharp objects, ammunitions, explosives, 
pornography objects. 

c. Currency and/or bearer negotiable Instrument in Rupiah or 
other currencies which equal to the amount of 100 million 
Rupiah or more. 

d. Foreign banknotes which equal to the amount of 1 BIiiion 
Rupiah or more. 

e. More than 200 cigarettes or 25 cigars or 100 grams of sliced 
tobacco, and 1 liter of alcoholic beverages (for Passenger); 
or more than 40 cigarettes or 10 cigars or 40 grams of sliced 
tobacco, and 350 mlliliter of alcoholic beverages (for Crew). 

f. Goods purchased/obtained abroad and will remain in 
Indonesia with total value USD 50.00 per person (for Crew); 
or USO 500.00 per person (for Passenger). 

g. Import goods that are not considered as personal effect 
(unreasonable quantity for personal use or component 
used for industrial purposes). 

D D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

D 

If you tick "Yes• to any of the questions number 11 above, please notify on the 
reverse side of this form and please go to RED CHANNEL. If you tick "No" to all of 
the questions above, please go to GREEN CHANNEL. 

I HAVE READ THE INFORMATION ON THE REVERSE SIDE OF THIS FORM AND HAVE 
MADE A TRUTHFUL DECLARATION 

(SIGNATURE! DATE (DAV/MONTli/'IEARI 

Halaman Belakang 

Welcome to Indonesia 

Directorate General of Customs and Excise would like to thank you for your kind 

cooperation during the inspection to identify narcotics, illegal drugs, any articles 
which are related to terrorism activities, currency, and/or bearer negotiable 
instruments which are related to money laundering, and/or smuggling activities, 
that violate state laws and regulation of Indonesia. 

Illicitly bringing those goods into Indonesia and doing smuggling activities, are 
considered as violation and will lead to legal action. 

Every personal passenger goods, per person on every arrival, is granted import 
duties, excise, and taxes exemption of USO 500.00 on his/her personal goods 
(personal effect) that were purchased or obtained abroad and will remain in 
Indonesia. 

Every personal crew goods, per person on every arrival, is granted Import duties, 
excise, and taxes exemption of USO 50.00 on his/her personal goods (personal 
effect) that were purchased or obtained abroad and will remain in Indonesia. 

For those who import goods for other purposes than personal use le.g. the total 
amount of the goods are unusual for personal use or the goods are used for 
commercial purposes such as companies/store/institution/Industry}, are subject to 
import duties, excise, and taxes. 

The following amount of excisable goods for personal use that were purchased or 
obtained abroad and will remain in Indonesia are exempted from import duties, 
excise, and taxes for every adult on every arrival: 
1. Passenger: 

a. Jg years old or above: 200 cigarettes, 25 cigars, or 100 grams of sliced 
tobacco or other tobacco products, and/or 

b. 21 years old-or above: 1 liter of alcoholic beverages, or 
2. Crew: 40 cigarettes, 10 cigars, or 40 grams of sliced tobacco or other tobacco 

products, and/or 350 milliliter of alcoholic beverages 
Upon the excess of the excisable goods will be destroyed. 

You are required to notify the Customs Officer, if you are bringing currency and/or 
bearer negotiable Instrument (cheque, traveler cheque, promissory notes, or bityet 
giro) in Rupiah or other currencies which equal to the amount 100 million Rupiah 
or more, or foreign banknotes which equal to the amount of 1 Billion Rupiah or 
more. 

Should you have unaccompanied baggage, please duplicate this Customs 
Declaration and request an approval from Customs Officer for claiming the 
unaccompanied baggage. 

To expedite the customs services, please notify the goods that you are 
bringing/carrying completely and correctly in this form, then submit it to Customs 
Officer. 

Making a false declaration constitutes serious offences which attract penalties or 
punishment in accordance with laws and regulations. 

SIGN ON THE OPPOSITE SIDE OF THIS FORM AFTER YOU HAVE READ THE 
INFORMATION ABOVE AND MADE A TRUTHFUL DECLARATION 

GOODS DECLARED 
D~scription of Goods Qty Value 

DIRER.TUR JENDERAL, 

-ttd-

HERU PAMBUDI 




